
Pagina 1 di 3

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Decreto del Ministero della Salute del 13/12/2019)

DELIBERA N. 45/2020 del 03/02/2020

Struttura Proponente: Area Risorse Umane

Oggetto: Indizione avviso pubblico per il conferimento incarico di Direttore Amministrativo e di
Direttore Sanitario dell'Azienda Ospedaliera Pugliese Ciaccio di Catanzaro.

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta
che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Laura Fondacaro

Il Dirigente Responsabile della Struttura
Dott.ssa Maria Pia De Vito

Il Direttore Amministrativo
Dott. Antonio Mantella

Il Direttore Sanitario
Dott. Nicola Pelle



Pagina 2 di 3

PREMESSO che il Dott. Giuseppe Zuccatelli con  Decreto del Ministero della Salute del 13 dicembre
2019 è stato nominato Commissario Straordinario dell' Azienda Ospedaliera Pugliese - Ciaccio; 

VISTO l’art. 4 della legge del 25/06/2019 n. 60 di conversione del D.L. n. 35/2019 recante “Misure
emergenziali  per  il  Servizio  Sanitario  della  Regione  Calabria  e  altre  misure  urgenti  in  materia
sanitaria”;

RICHIAMATI: l'art. 3 del D. Lgs 502/92 e s.m.i., in combinato disposto con gli artt. 14 e 15 della L.R.
n. 11/2004, il DPR n.  484/97, il D.lgs n. 171/2016 e la L. n. 60/2019 ai sensi dei quali possono
partecipare agli avvisi per la nomina di Direttore Sanitario e di Direttore Amministrativo coloro che
risultino iscritti negli appositi elenchi regionali di idonei;

DATO ATTO che è stato predisposto apposito avviso pubblico allegato al presente atto per farne
integrante finalizzato all’acquisizione delle manifestazioni di interesse per il conferimento dell’incarico
di Direttore Amministrativo e di Direttore Sanitario;

                                                                                        PROPONE

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati di:

 INDIRE avviso pubblico finalizzato all’acquisizione delle manifestazioni di interesse per il
conferimento dell’incarico di Direttore Amministrativo e di Direttore Sanitario;

APPROVARE il bando allegato al presente atto per farne parte integrante;

DISPORRE la pubblicazione del bando sul sito istituzionale di questa Azienda Ospedaliera Pugliese - Ciaccio.

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Letta e Valutata la summenzionata proposta di delibera, presentata dal Responsabile del Procedimento;
Vista l'istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento;
Preso Atto di quanto dichiarato dal Responsabile del Procedimento in ordine alla legittimità della presente proposta

DELIBERA

Di far propria la proposta su riportata nei termini indicati.

COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Giuseppe Zuccatelli

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Avv. Walter Tallerico

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito



Pagina 3 di 3

ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


